καὶ τῶν
 παρεμβολῶν ἐμπρῶτος, εἰς Γέλαν ἀπεχώρησεν. Hoc est: Agathocles audito, Carthaginiensis
 in Gelenis agro montem, qui Ecnomus vocatur, occupasse, totis viribus cum illis decertare
 statuit. Ac postea: Gelenis verò urbi maxime imbebat; quòd in horum agro omneis hosti-
 um copias esse audiret. Et deinde: Relicto itaque in urbe presidio satis valido, ex adverso
 hostium castra posuit. Tenebant autem Carthaginienses Ecnomum collem: ubi Phalaridis castel-
 lum fuisse aiunt. in hoc taurum aneum habuisse tyrannus fertur, ad excruciantorum supplicia sic
 adornatum, uti subito igni machina incandesceret. idèoque ab impià in miseris sextitia colli no-
 men Ecnomi, id est, Scelerati seu Nefarii, inditum. Ex adverso autem de castellis, quae Phala-
 ridis fuerant, Agathocles alterum, Phalarium ab eo nuncupatum, tenebat. In medio castrorum
 fluvius erat; quem veluti propugnaculum utrique contra hostem sibi fecerant. Diu neutri cum
 universis copiis amnem transire audebant; donec repentina quadam causa ad justum eos confi-
 ctum excitavit. Quum enim Afri hostium terram incurserent: Agathocles ad idem faciendum ir-
 ruitur. Dumq. praedam Graeci abigunt, & à castris jumenta quedam abducunt; è Carthaginen-
 sium vallo, qui eos insequantur, erumpunt. Agathocles verò, quòd futurum praevidens, eximie
 virtutis viros ad insidias collocaverat juxta flumen. hi, dum Carthaginienses eos, qui praedam
 abigebant, insectantur, jamque flumen trajecerant, repente ex insidiis surgunt; & inordina-
 tos aggressi, facillè in fugam vertunt. Interea dum barbari ceduntur, & ad castra fugiunt, Aga-
 thocles, decertandi tempus jam adesse ratus, totum exercitum ad hostium castra ducit. Haud
 multo post: Hoc itaque modo extrusis è munitione castrorum Graecis, superiores exstitère Car-
 thaginienses. Agathocles tamen aliis in locis impressionem in castra facit. quae quum jam expugna-
 rentur, novae ex Africà copiae à Carthagine ex insperato adpellunt. quàmobrem animis denuò con-
 firmatis, qui in castris erant, à fronte dimicantur; qui verò subsidio venerant, in orbem circum-
 steterè Graecos. quibus vulneratis, in contrarium subito praeter opinionem sors pugnae se con-
 vertit. nam fugam arripuère Graeci; pars in Himeram fluvium, pars in castra: quò per X I
 stadia receptus erat. & quia tractus ille campestris erat; barbarorum equites, non infra X
 millia, insequantur. hinc evenit, ut totum in medio spatium cadaveribus oppleretur; fluvio
 etiam multum adjuvante Graecorum cladem. quum enim canicularis tum esset anni tempestas,
 & persequentio illa circa meridiem fieret; plerique fugientium, per aestum fugae, arumnam siti
 correpti, affatim & salum quidem undam bibebant. Mox: Agathocles, tam insigni adfe-
 ctus